Pada tahun 2023 Pengadilan Agama Maumere mendapatkan alokasi 

Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Jasa Layanan Bantuan Hukum 

sebesar Rp. 30.000.000 (tiga puluh juta Rupiah) dan telah merealisasikan 

pelaksanaan Pos Layanan Hukum/ Posbakum dengan jumlah pihak yang 

mendapatkan layanan sejumlah 154 (seratus lima puluh empat) pihak dan 360 

(tiga ratus enam puluh) jam layanan dengan biaya sebesar Rp. 30.000.000 (tiga 

puluh juta Rupiah) dengan sisa anggaran sebesar Rp. 0 (Nihil). Dalam hal ini 

capaian pelaksanaan realisasi Pos Layanan Hukum/ Posbakum sebesar 100%.

[...]

Pengadilan Agama Maumere pada Tahun Anggaran 2023 mengelola 2 (dua) 

DIPA (Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran) yang terdiri dari Unit Organisasi (01) Badan 

Urusan Administrasi dengan nomor DIPA: SP DIPA-005.01.2.402851/2023 tanggal 30 

November 2022, memiliki Pagu Awal sebesar Rp2.705.174.000 (dua miliar tujuh ratus 

lima juta seratus tujuh puluh empat ribu Rupiah). Pada Unit Organisasi (01) terdapat 

revisi sebanyak 5 (lima) kali sehingga pagu terakhir menjadi Rp2.697.174.000 (dua 

miliar enam ratus sembilan puluh tujuh juta seratus tujuh puluh empat ribu Rupiah). 

Unit Organisasi (01) terdiri dari 2 (dua) pagu yaitu pagu belanja pegawai dan pagu 

belanja barang. Sedangkan untuk Unit Organisasi (04) Direktorat Jenderal Badan 

Peradilan Agama dengan nomor DIPA : SP DIPA-005.04.2.402852/2023 tanggal 30 

November 2022, memiliki Pagu Awal sebesar Rp. 112.914.000 (seratus dua belas juta 

sembilan ratus empat belas ribu Rupiah) dengan perincian pagu terdiri dari pagu 

pembebasan biaya perkara, pagu biaya penyelesaian perkara di luar gedung 

pengadilan, dan pagu jasa konsultasi bantuan hukum. Sama halnya dengan Unit 

Organisasi (01), pada Unit Organisasi (04) juga terdapat 5 (lima) kali revisi anggaran

[...]

Lembaga (RKAKL) yang dituangkan dalam DIPA Pengadilan Agama Maumere 

Tahun 2023 tanggal 30 November 2022 sebelum terjadinya revisi adalah 

sebesar Rp. 1.565.161.000 (satu miliar lima ratus enam puluh lima ribu seratus 

enam puluh satu ribu Rupiah). Namun setelah revisi terakhir pagu belanja 

pegawai menjadi Rp. 1.557.161.000 (satu miliar lima ratus lima puluh tujuh juta 

seratus enam puluh satu ribu Rupiah). Belanja Pegawai meliputi belanja gaji 

pokok PNS, belanja pembulatan, belanja tunjangan suami/ istri, tunjangan anak 

dan tunjangan lainya. Selama satu tahun anggaran pagu belanja pegawai 

terda[a tidak ada revisi sehingga dari total pagu tersebut terpakai dengan nilai 

realisasi sebesar Rp1.553.986.649 (satu miliar lima ratus lima puluh tiga juta 

sembilan ratus delapan puluh enam ribu enam ratus empat puluh sembilan 

Rupiah) atau sebesar 99,80%. Adapun rincian realisasi pagu belanja pegawai 

tahun anggaran 2023 dalam bentuk tabel adalah sebagai berikut: 

Tabel 34 Realisasi Anggaran Belanja Pegawai (dalam Rupiah) 

No Jenis Belanja DIPA Badan Urusan Administrasi (01)